Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°:1 )//2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do

Regimento Interno que seja feito um APELO a V. Ex.a Prefeita deste Município a Sra. ADRIANA

PAES, extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, PARA QUE SE TOME AS DEVIDAS

PROVIDENCIAS REFERENTE A PAVIMENTAÇÃO DA RUA DO CAJÁ, LOCALIZADA NO

DISTRITO DE APOTI EM NOSSO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, a pavimentação de ruas proporciona

maior conforto e qualidade de vida à população, melhorando condições de limpeza, o

que contribui para uma saúde pública, é um serviço básico e indispensável para atender

as mínimas necessidades, garantindo tranquilidade, bem-estar e segurança à

população, além do desenvolvimento urbano. A rua do Cajá em Apoti 'precisa

urgentemente deste serviço, pois os moradores estão sofrendo diariamente com

dificuldades ao transitar nas ruas. Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres

pares, agradeço antecipadamente.

Casa Jose Correia de Oliveira, 03 de junho de 2024.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: (-)  /06  WrY-.Lf
Alberto Petruc B. da Silva

Asst. Legistativ ort. 017/2016

DE
EREADOR/AUTOR

sELUNGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matncula 38-1

x •tr‘V\
clà_n\ido

veread°'

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP': 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com